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ظرفیت پذیرش پزشکی در کره جنوبی بیش از 2 دهه ثابت باقی مانده است. اتفاقی که به دنبال خود موجی از بازنشستگی 
پزشکان و کمبود پزشک را ایجاد کرده است.ما بر همین اساس، به برخی آمارهای پزشکان همچون سن و تعداد آنان در 

ایران نظری افکندیم و با یک کارشناس درباره قانون افزایش ظرفیت پزشکی در کشور همکلام شدیم  
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گزیده 

ایرانیان ۳۷ تا ۴۰ درصد از 
سرانه مصرفی جهان نان 

مصرف می کنند
بهشتی  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
گفت: ایرانیان ۳۷ تا ۴۰ درصد از سرانه مصرفی 
جهان نان مصرف می کنند.علیرضا زالی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار کرد: 
امروزه نان به دلیل توجه ویژه به تاثیر اقتصادی و 
خرده اقتصاد های جمعی به عنوان تامین کننده 
ــرژی و کالری شناخته مــی شــود.وی افــزود:  ان
اهمیت سالم سازی نان همین میزان است که 
ایرانیان ۳۷ تا ۴۰ درصد از سرانه مصرفی جهان 
نان مصرف می کنند. این مصرف در روستا سرانه 
بیشتری را به خود اختصاص می دهد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان این 
که ۴۵ تا ۶۵ درصد کالری غذایی را نان تامین 
می کند، اظهار کــرد: حــدود ۳۷ تا ۴۵  درصد 
پروتئین غذایی و ۸۰ درصد آهن مورد نیاز از نان 
تامین می شود.وی ادامه داد: سرانه مصرف نان 
رو به افزایش است. هر ایرانی بین ۱۸۰ تا ۳۲۰ 
گرم نان مصرف می کند که این نشان می دهد در 
۲ و نیم وعده غذایی روزانه نان سر سفره موجود 
است.زالی  با بیان این که ایران جزو کشور های 
پرمصرف نان در دنیاست، گفت: بیش از ۷۰ 
درصد زمین های کشاورزی و ۴۰ درصد از اراضی 
در اختیار کاشت گندم قرار دارد. باید کود های 
سالم و آفــات مناسب و مــدرن ســازی و مکانیزه 
سازی کشاورزی انجام شود تا  منجر به رشد این 

اقتصاد شود.

معاون وزیر ورزش و جوانان :

میانگین سن ازدواج در کلان  
شهرها ۲۹ سال یک فاجعه است

معاون وزیر ورزش و جوانان بیان کرد: میانگین سن 
ازدواج در کلان شهرهای کشور ۲۹ سال و به نوعی 
یک فاجعه است. بنابراین نیازمند عزم راسخی برای 
تشویق جوانان کشور به ازدواج هستیم. به گزارش 
ایسنا، سینا کلهر معاون امور جوانان وزیر ورزش و 
جوانان در مراسم تجلیل از جوانان برتر استان یزد 
با تاکید بر لزوم فرصت سازی برای جوانان گفت: 
نیازمند کاهش سن ورود به بازار کار و سن ازدواج 
جوانان هستیم. وی با بیان این که گاهی نسبت 
به جوانان کشور بی توجه هستیم، گفت: در حالی 
سن ورود به بازار کار برای یک جوان در کشورهای 
پیشرفته ۱۸ سالگی است که این رقم در ایران 
۳۰ سال است. بنابراین اولین و مهم ترین تلاش 
باید کاهش جهشی سن ورود این قشر به حوزه 
کار باشد.  معاون وزیر ورزش و جوانان بیان کرد: 
میانگین سن ازدواج در کلان شهرهای کشور ۲۹ 
سال و به نوعی یک فاجعه است. بنابراین نیازمند 
عزم راسخی برای تشویق جوانان کشور به ازدواج 

هستیم.

رئیس پلیس فتا  خبر داد:

آمار ۳۷درصدی 
کلاهبرداری های اینترنتی

ــا، مــیــزان  ــراجـ ــای فـ ــت ــس پــلــیــس ف ــی رئ
کــلاهــبــرداری هــای اینترنتی را حــدود 
۳۷ درصد اعلام کرد و گفت: سازمان ها 
از  با سرشماره مشخصی که  باید  حتما 
قبل به مردم ابلاغ می شود برای ارسال 
پیامک اقدام کنند.سردار وحید مجید در 
گفت وگو با ایرنا درباره الزام دستگاه ها 
از جمله بانک ها برای ارســال پیامک به 
شهروندان اظهار کرد: این موضوع یکی 
از نگرانی های پلیس فتاست که به بانک 
مرکزی مربوط نمی شود.وی افزود: این 
اپراتورها  طریق  از  )لینک ها(  پیوندها 
اعــلام می شود، بنابراین پلیس فتا این 
موضوع را از مرکز ملی فضای مجازی و 
اپراتور همراه اول پیگیری کرده و در این 
رابطه اعلام شده که پیش بینی هایی در 

حال پیگیری است.
رئیس پلیس فتای فراجا تصریح کرد: بارها 
در رسانه ها تاکید کردیم که سازمان ها 
حتما باید با سرشماره مشخصی که از قبل 
به مردم ابلاغ می شود به ارسال پیامک 
ارائــه  از  پیش  کنند، همچنین  مبادرت 
خدمت هم در حوزه رسانه های عمومی و 
جراید سرشماره های پیامک های ارسالی 
اطلاع رسانی شود.سردار مجید به مردم 
توصیه کرد که لینک های مشکوک را باز 
دستگاه ها  به  خطاب  همچنین  نکنند، 
و سازمان ها اظهار کرد که برای ارسال 
پیامک باید الزامات قانونی در نظرگرفته 
شود ،هرچند اکنون در برخی دستگاه ها 

این الزام ها رعایت می شود.

فرمانده کل انتظامی کشور: 

جریمه تخلفات رانندگی 
بازدارنده نیست

ــاره  اش بــا  انتظامی کشور  فرمانده کــل 
به این که کمتر از ۱۰ درصــد رانندگان 
ــد،  دارن رانندگی  و  راهنمایی  تخلفات 
گفت: هزینه تخلفات بازدارنده نیست و 
عده ای را خودخواه کرده است. به گزارش  
ــردار احمدرضا رادان فرمانده  مهر، س
کــل انتظامی کشور در رزمــایــش طرح 
نوروزی ۱۴۰۳ گفت: کمتر از ۱۰ درصد 
رانندگان تخلفات راهنمایی و رانندگی 
دارند که سوانح و حوادث را رقم  می زنند، 
حوادثی که باعث کشته شدن می شود 
ــد تــلاش می کنند اراده  و آن ۱۰ درص
خودشان را بر آن ۹۰ درصد که قوانین را 
رعایت می کنند تحمیل کنند. وی افزود: 
همه وظیفه داریــم به واسطه خدمت و 
صیانت قوانین را برای کمتر از ۱۰ درصد 
ــدی اعمال  متخلف سخت و صــورت ج
کنیم. سردار رادان با اشاره به بازدارنده 
هزینه  گــفــت:  تخلف ها  هزینه  نــبــودن 
تخلفاتی که کمتر از ۱۰ درصد متخلفان 
انجام می دهند متاسفانه بازدارنده نیست 

و عده ای را خودخواه و جری کرده است.

اخبار

 موضوع و چالش کمبود پزشک در کشور، از 
مسائل دیرین و پرسابقه ای است که به ویژه در 
سال های اخیر، بحث ها و جدل های زیادی را 
پدید آورده است. چالش تعداد پزشک، البته در 
برخی دیگر از کشورها هم محل چالش است، 
همان طور که ما در این گزارش، تجربه کشور کره 

را بررسی کردیم. 
در روزهای گذشته دولت کره جنوبی با انتشار 
یک خبر در حوزه پزشکی، توجه زیادی را به خود 
جلب کرد. سئول قصد دارد در سال آینده میلادی 
ظرفیت پذیرش پزشکی این کشور را ۲ هزار نفر 
افزایش دهد. این اقدام با انتقادهای مختلفی از 
سوی پزشکان و دانشجویان روبه رو شده است. 
اما هان دوک سو، نخست وزیر کره جنوبی معتقد 
است: »با توجه به زمان مورد نیاز برای آموزش 
متخصصان پزشکی، دیگر نمی توانیم افزایش 
ظرفیت پذیرش دانشجوهای پزشکی را به تاخیر 
بیندازیم. نه تنها بیماران، بلکه پزشکان نیز در 
حال پیر شدن هستند و سن آن ها بالا رفته است.« 

)ایرنا-۲۹ بهمن(

 افزایش ظرفیت پزشکی چرا؟       
 yunhap news( به گزارش خبرگزاری یونهاپ
agency( کره امروز با کمبود پزشک روبه رو شده 
است. این در حالی است که طی ۲۷ سال اخیر، 
با وجود رشد جمعیت این کشور، ظرفیت پذیرش 
پزشکی ثابت باقی مانده بود. از طرفی تربیت یک 
پزشک متخصص در کره جنوبی بیش از ۱۰ سال 
به طول می انجامد. مسئله وقتی اهمیت می یابد 
که بدانیم طی ۱۰ سال آینده، بیش از ۳۵ هزار 
پزشک کــره ای به سن بازنشستگی خواهند 
رسید. در ایران نیز طی همین مدت، بر اساس 
آمار های سازمان نظام پزشکی سن بیش از ۴۰ 
هزار پزشک به بالای ۶۰ سال می رسد.علاوه 
بر این، سن امید به زندگی در کره جنوبی به ۸۴ 

سال رسیده است.
آن طور که ایرنا ۱۷ بهمن به نقل از  وزیر بهداشت 
گزارش کرده، طی پنج دهه اخیر، این شاخص 
در ایــران نیز ۲۰ سال بالاتر رفته و به ۷۶ سال 

رسیده است.
افزایش طول عمر افراد جامعه، افزایش تعداد 
سالمندان را نیز به دنبال خواهد داشــت. باید 

به این توجه داشت که میزان نیاز سالمندان به 
خدمات درمانی بیش  از سایر رده هــای سنی 
است. در نتیجه افزایش تعداد سالمندان، بالا 
رفتن میزان نیاز به خدمات درمانی و پزشک را نیز 

باعث خواهد شد.

تعداد پزشک در کره و ایران       
از طرفی کره جنوبی پایین ترین سرانه پزشک را 
در میان کشورهای توسعه یافته )OECD(  دارد 
چرا که در حال حاضر به ازای هر ۱۰ هزار نفر از 
مردم کره جنوبی، فقط ۲۶ پزشک فعالیت دارند. 
این در حالی است که بر اساس اعلام رئیس زاده، 
رئیس سازمان نظام پزشکی کشور،  سرانه پزشک 
در ایران پایین تر از کره جنوبی و روی عدد ۱۵ قرار 

دارد. )مهر – ۹ اسفند ۴۰۲(
به گفته  مجله آمریکایی تایم )TIME( در فوریه 

ــر مناطق  ۲۰۲۳ )بـــهـــمـــن۱۴۰۱(عـــلاوه ب
روستایی، مناطق شهری کره جنوبی نیز با کاهش 
دسترسی به پزشک روبه رو شده اند. سال گذشته 
بود که یک پرستار ۳۷ ساله هنگام انجام وظایف 
خود در یکی از بیمارستان های بزرگ این کشور، 
دچار خونریزی مغزی شد،اما پزشک متخصص 
مورد نیازش در بیمارستان حاضر نبود. انتقال 
این پرستار به بیمارستان های دیگر نیز کارساز 

نشد و وی از دنیا رفت. 

 سالمندی استادان و چالش آموزش پزشکی       
ــوزش  ــادان پزشکی، آم ــت ــش ســن اس ــزای بــا اف
دانشجویان نیز دستخوش تغییراتی می شود. 
یکی از دستیاران دوره تخصص پزشکی که در 
اصفهان مشغول تحصیل است در این باره به ما 
می گوید:» واقعا سن اساتید در نوع عمل های 

جراحی تاثیر دارد، یکی از اســتــادان مــان که 
جوان تر است، جراحی های سخت تر و مهم تری 
را برعهده می گیرد. اما در مقابل پزشکان مسن، 
بیشتر به دنبال جراحی های سبک و تکراری 
هستند.« این مشکل در دوره پزشکی عمومی 
نیز به نحوی دیگر دیده می شود چراکه بخش 
عمده ای از آموزش دانشجویان پزشکی عمومی 
برعهده دستیاران تخصص پزشکی قرار گرفته و 
استادان هیئت علمی مسن، وقت کمتری را برای 

آموزش دانشجویان اختصاص می دهند.
حضور استادان قدیمی بر بالین بیماران از این 
جهت اهمیت دارد که برای حفظ کیفیت پزشکی 
کشور باید تجارب این استادان سینه به سینه 
منتقل شود. در صورتی که این فرصت از دست 
برود، مشخص نیست که دوباره چقدر باید وقت و 
هزینه صرف یادگیری و کسب این تجربه ها شود.

  سلامت و درمان 
در خطر!
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توزیع سنی پزشکان درکشور

 قانونی که بر زمین ماند

  بــرای بررسی بیشتر ایــن موضوع به سراغ 
داریــوش چیوایی، کارشناس مسائل حوزه 
سلامت رفتیم. وی ضمن تاکید بر ضرورت 
اجرای کامل قانون افزایش ظرفیت پزشکی 
گفت:» طی دو ســال اخیر قانونی از سوی 
ــورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب  ش
رسید که مقرر می کرد ظرفیت پزشکی در 
ایران نیز افزایش یابد. این قانون برای اصلاح 
مشکلات مربوط به توزیع نامناسب پزشک 

در کشور راهکارهایی اختصاص داده است. 
یکی از این راه حل ها پذیرش دانشجویان 

بومی است. به این ترتیب از یک سو 
هزینه های رفاهی همچون خوابگاه 
کاهش می یابد از سوی دیگر نیز زمینه 
برای افزایش ماندگاری پزشکان در 
شهرستان ها فراهم می شود.«چیوایی 
همچنین یــادآور شد: »عــلاوه بر این 

افزایش تعداد پزشکان این امکان را برای 
مــردم فراهم می کند که بــدون محدودیت، 
به انتخاب پزشک خود بپردازند چرا که بر 

اســاس قانون انطباق خدمات درمانی این 
حق مردم است که بتوانند آزادانه پزشک مد 
نظر خود را انتخاب کنند.«در مقابل 
اما برخی از مدیران وزارت بهداشت 
با اشــاره به کمبودهای موجود در 
امکانات آموزشی و رفاهی، با تداوم 
این قانون مخالفت می  کنند. این 
در حالی است که تجربه  کره جنوبی 
نشان می دهد بی توجهی به نیازهای درمانی 
کشور، می تواند باعث اختلال و فروپاشی نظام 

سلامت کشور شود.  


